再送

本日15時40分に開示しました｢子会社に対する現物出資のお知らせ｣ において、

２ページ目文中記載の図の一部に文字変換の不都合がありましたので再送致します。

平成 19 年 11 月 9 日

各 位

                        会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｆ Ｃ Ｇ

                        代表者名 代表取締役社長 大 島  健 伸

                          （コード番号 ８５９７ 東証第一部）

                        問合せ先 取締役経理部長  竹下  俊弘

                          （ＴＥＬ ０３－３２７1－９００８）

子会社に対する現物出資のお知らせ

 当社は、平成19年11月9日開催の取締役会において、当社の100％子会社である株式会社日本アセッ

トファイナンスの株主割当増資による新株発行に対して、当社の連結子会社で当社が株式を100％保

有する沖縄県を除く各都道府県に展開する株式会社東京アセットファイナンス他45社の全株式を現

物出資することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．現物出資の理由

  株式会社東京アセットファイナンス他全国の各アセットファイナンスを統括する会社として株

式会社日本アセットファイナンスに全国の各アセットファイナンスの株式を集中させることによ

り、当社が各アセットファイナンスへ行っている経営指導・管理業務を日本アセットファイナンス

に移管させ、当社は事業持株会社としてグループ会社全般の経営指導・管理等の機能を併せ持つ会

社への転換をいたします。この組織体制により、積極的経営戦略を迅速に実行し、グループ各社の

事業強化に努め、各事業の相乗効果を最大限に発揮して業績の向上、収益力の強化につながるもの

と考えております。

２．現物出資の評価額
  アセットファイナンス46社の株式の評価額の合計23億円

  上記の株式の評価は、かつま法律事務所小野聡弁護士により、適正に評価された金額です。

３．現物出資の実施日      平成19年11月13日

４．当事会社の概要

 日本アセットファイナンス 東京アセットファイナンス他45社

事 業 内 容 事業者向け金融業 事業者向け金融業（各社）

設 立 年 月 日 平成19年3月20日 平成18年11月16日（各社）

本 店 所 在 地 東京都中央区日本橋室町三丁目

２番15号 ＮＢＦ日本橋室町セ

ンタービル

各都道府県所在地

代 表 者 平田 真一郎 省 略

発 行 済 株 式 200株 700株（東京）、900株（その他）

資 本 金 1,000万円 5,000万円（各社）

株 主 株式会社ＳＦＣＧ 100％ 株式会社ＳＦＣＧ 100％（各社）

５．現物出資後の日本アセットファイナンスの発行済株式数および資本金

   発行済株式数     1,000株

   資本金        11億6,000万円

６．組織体制図

  ＜現物出資前＞

  ＜現物出資後＞

７．業績に与える影響

  連結業績および個別業績に与える影響はありません。

以 上

株
式
会
社
東
京
ア
セ
ッ

ト

フ
ァ

イ
ナ
ン
ス

株式会社ＳＦＣＧ

株
式
会
社
日
本
ア
セ
ッ

ト

フ
ァ

イ
ナ
ン
ス

株
式
会
社
北
海
道
ア
セ
ッ

ト
フ
ァ

イ
ナ
ン
ス

株
式
会
社
鹿
児
島
ア
セ
ッ

ト
フ
ァ

イ
ナ
ン
ス

……… ………

46社

株式会社ＳＦＣＧ

株式会社日本
アセットファイナンス

株
式
会
社
北
海
道
ア
セ
ッ

ト
フ
ァ

イ
ナ
ン
ス

株
式
会
社
東
京
ア
セ
ッ

ト

フ
ァ

イ
ナ
ン
ス

株
式
会
社
鹿
児
島
ア
セ
ッ

ト
フ
ァ

イ
ナ
ン
ス

……… ………

46社